
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ.06/10-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 160-06/10-02-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διαπραγμάτευσης και κατακύρωση αποτελέσματος 
για την ανάθεση της εκτέλεσης του έργου: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕΤΑ ΤΟΝ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΥΚΛΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΝΟΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ», CPV: 45233141-9 
Εργασίες συντήρησης οδών Προϋπολογισμού μελέτης : 550.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-02-2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 9262/5/05-02-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Το  Τακτικό Μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 16ου Θέματος.                      
                           
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

                                    ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 

Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 2ο Θέμα: Έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διαπραγμάτευσης και κατακύρωση αποτελέσματος 
για την ανάθεση της εκτέλεσης του έργου: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕΤΑ ΤΟΝ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΥΚΛΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΝΟΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ», CPV: 45233141-9 
Εργασίες συντήρησης οδών Προϋπολογισμού μελέτης : 550.000,00 Ευρώ (με το Φ.Π.Α.). 
 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το 2ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία 
έχει ως εξής: 

 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους 
όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και 
διαγωνισμών συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες 
καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς 
επιστήμονες υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους, εφαρμοζομένων των σχετικών 
διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 
στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ/ και 2014/25/ΕΕ) ». 
 
 
Έχοντας υπόψη 
 

1. Τον Ν. 4412/16 περί δημόσιων συμβάσεων 
2. Την εγκύκλιο 18/2016 (ΔΝΣα’/οικ.68559/Φ.ΕΓΚΥΚΛ./19-10-2016, ΑΔΑ: 7ΛΜ74653ΟΞ-ΖΨ7) του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και το υπ’ αρ. 7661/21-10-2016, έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την ανάθεση της εν λόγω δημόσιας σύμβασης υπάρχει η 
δυνατότητα εφαρμογής του άρθρου 32 του Ν. 4412/16, περί προσφυγής στην διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 

3. Την με αριθμό 176-19/2020 (ΑΔΑ: 9Ψ1Ω7ΛΕ-9ΜΞ ΚΑΙ ΑΔΑΜ: 21REQ008037959 2021-01-22) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ περί αποδοχής χρηματοδότησης ύψους 
2.000.000,00€ σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 59872/21-09-2020 (ΑΔΑ: Ρ64646ΜΤΛ6-ΒΧΗ) 
Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, την εγγραφή του αντίστοιχου ποσού στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης του έτους 2020 και εγγραφή νέου έργου της ΣΑΕ 055 με κωδικό 
2003ΣΕ05500005 του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «Χρηματοδότηση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για την πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από 
θεομηνίες (ΣΑΕ 055) και κατανομή του ανωτέρω ποσού για την Π.Ε. Ζακύνθου για την εκτέλεση 
του έργου «Παρεμβάσεις για την αποκατάσταση και την άρση της επικινδυνότητας στο επαρχιακό 
δίκτυο και σε οικιστικές περιοχές μετά το μεσογειακό κυκλώνα με την ονομασία ΙΑΝΟΣ στην Π.Ε. 
Ζακύνθου» ύψους 550.000,00€. 

4. Την με Αρ. Πρ. 98856/17287/18-12-2020 (ΑΔΑ:Ψ02Ι7ΛΕ-3ΨΔ)  απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ζακύνθου  με την οποία εγκρίθηκε  η μελέτη του έργου του θέματος. 

5. Την με αρ.48-02/13-01-2021 (ΑΔΑ: 6Φ5Ω7ΛΕ-ΨΘΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ για την έγκριση των όρων και της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση της 
εκτέλεσης του ανωτέρω έργου και συγκρότηση της επιτροπής διαπραγμάτευσης και αξιολόγησης 
των διαγωνιζομένων. 

6. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ 5438/952/25-01-2021 (ΑΔΑ: 9ΘΓ77ΛΕ-ΩΚ4 και ΑΔΑΜ: 
21PROC0080470452021-01-26) πρόσκληση της αναθέτουσας αρχής για την ανάθεση εκτέλεσης 
του έργου με την οποία προσκαλούνται οι οικονομικοί φορείς να υποβάλουν οικονομική 
προσφορά και δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα οποία υπέβαλαν εμπρόθεσμα και ήταν σωστά. 

7. Οι ενδιαφερόμενοι που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την συμμετοχή στην διαδικασία με 
διαπραγμάτευση, μετά από πρόσκληση των οικονομικών φορέων με τα νόμιμα προσόντα, 
σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. οικ. 5438/952/25-01-2021 (ΑΔΑ: 9ΘΓ77ΛΕ-ΩΚ4 και ΑΔΑΜ: 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



21PROC0080470452021-01-26) πρόσκληση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ζακύνθου για διαπραγμάτευση, 
για την ανάθεση εκτέλεσης του έργου και κατέθεσαν προσφορά, αποτελούμενη από φάκελο 
οικονομικής προσφοράς και φάκελο δικαιολογητικών, με σειρά κατάθεσης είναι οι εξής: 
Οικονομικός φορέας «ΑΝΤΑΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» με έκπτωση 11%και 
Οικονομικός φορέας «Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» με έκπτωση 16%.  

8. Την από 04-02-2021 αναφορά του προέδρου της επιτροπής με την οποία διαβιβάζει στην 
Δ/νουσα Υπηρεσία το πρακτικό της επιτροπής διαπραγμάτευσης. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (άρθρο 105, παρ.4) σύμφωνα με την οποία μετά την παρέλευση 
των έννομων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον 
προσωρινό μειοδότη να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού θέτοντας προθεσμία όχι 
περισσότερο από 20 ημέρες από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης της Υπηρεσίας. 
 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
- Την έγκριση του από 02-02-2021 πρακτικού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών και της 

οικονομικής προσφοράς, της Επιτροπής διαπραγμάτευσης για την ανάθεση εκτέλεσης του έργου 
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΥΚΛΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΝΟΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ», σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή μετά 
την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών και τον έλεγχο των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών εισηγείται την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση του έργου τον οικονομικό 
φορέα “Γ. ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ”  που προσέφερε έκπτωση επί του προϋπολογισμού του 
έργου 16,00% (δέκα έξι επί τοις εκατό) ήτοι ποσό 372.969,57€ πλέον ΦΠΑ ή 462.482,27€ με το 
ΦΠΑ.  
 

- Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016. 

 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Πρακτικό Ε.Δ. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/έργου 
2) Χ.Α. 

Ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 
Δημήτρης Γιαννούλης 

Μηχανολόγος Μηχανικός   

 

 
 
                            

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
Για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση του έργου: 

 
 

«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕΤΑ ΤΟΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΥΚΛΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΝΟΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ» 
 

Χρηματοδότηση: ΣΑΕ 055 (Κ.Ε. 2003ΣΕ05500005) 
CPV: 45233141-9 Εργασίες συντήρησης οδών.  
 
Στη Ζάκυνθο, στις 2 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ, κατόπιν της 48-02/13-01-2021 
(ΑΔΑ: 6Φ5Ω7ΛΕ-ΨΘΖ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με την 
οποία εγκρίθηκαν, οι όροι και η διαδικασία διαπραγμάτευσης για την ανάθεση εκτέλεσης του ανωτέρω 
έργου και ορίστηκε η επιτροπή διαπραγμάτευσης και αξιολόγησης των προσφορών των συμμετεχόντων, 
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου η 
επιτροπή που συγκροτήθηκε με την παραπάνω απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ και 
αποτελείται από τους παρακάτω τεχνικούς υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕΖ: 

 

10. Φώτιο Τσουκαλά, Πολιτικό Μηχανικό, πρόεδρο (σε αναπλήρωση του Δημήτρη Βαρδακαστάνη) 
11. Αγγελική Κακολύρη, Πολιτικό Μηχανικό, μέλος, 
12. Αγγελική Βούλτσου, Τ.Ε. Πολιτικό Μηχανικό, μέλος  

 
Η ανάθεση εκτέλεσης του ανωτέρω έργου γίνεται με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.2γ του Ν.4412/2016, όπως αποφασίστηκε επίσης με την ανωτέρω 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

Παρελήφθησαν από τον πρόεδρο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, δύο (2) τον αριθμό κλειστοί φάκελοι 
προσφοράς από τη Γραμματεία της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της ΠΕ Ζακύνθου (υπηρεσία 
πρωτοκόλλου).  

Αφού αριθμήθηκαν και μονογράφησαν οι φάκελοι από τα μέλη της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, 
στη συνέχεια ανοίχθηκαν ένας προς έναν, μονογράφησαν και ελέγχθηκαν τα στοιχεία τους. 
Οι ενδιαφερόμενοι που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την συμμετοχή στην διαδικασία με διαπραγμάτευση, 
μετά από πρόσκληση των οικονομικών φορέων με τα νόμιμα προσόντα, σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. οικ. 
5438/952/25-01-2021 (ΑΔΑ: 9ΘΓ77ΛΕ-ΩΚ4 και ΑΔΑΜ: 21PROC0080470452021-01-26) πρόσκληση της 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ζακύνθου για διαπραγμάτευση, για την ανάθεση εκτέλεσης του έργου και κατέθεσαν 
προσφορά, αποτελούμενη από φάκελο οικονομικής προσφοράς και φάκελο δικαιολογητικών, με σειρά 
κατάθεσης είναι οι εξής: 
 
- Οικονομικός φορέας «ΑΝΤΑΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΕ» και 
- Οικονομικός φορέας «Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ».  
Όλοι οι προσφέροντες κατέθεσαν τους φακέλους για την συμμετοχή τους στο πρωτόκολλο του 
φορέα με τις αντίστοιχες αιτήσεις τους έως την 02-02-2021 και ώρα 10:00, δηλ. εμπροθέσμως. 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



Οι προσφορές έχουν ως εξής:  

Αριθμός προσφοράς: 1 

Ο φάκελος προσφοράς έλαβε αριθμ. πρωτ.7708/1353/02-02-2021, θεωρείται εμπρόθεσμος και 
περιλαμβάνει τα εξής:  

Αίτηση: Ναι 

Πτυχίο: Ναι, με τα εξής στοιχεία:  

Αριθμός ΜΕΕΠ: 18921, ¨ΑΝΤΑΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ¨  
Ημερομηνία λήξης πτυχίου: 12-11-2021,  
ΕΔΡΑ: οδός Χιλιάρχου Ορεινού 4, ΑΙΓΙΟ, Τ.Κ.25100, ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 26910 61859 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ: ΟΔΟΠΟΙΙΑ , ΤΑΞΗ ΠΤΥΧΙΟΥ: 4η  

Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής: Ναι 

Τα δικαιολογητικά συμμετοχής που υποβλήθηκαν είναι τα κάτωθι: 

 Για την απόδειξη μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 11 Α:  
1(α) για την παράγραφο Α.1 του άρθρου 11  

– ΑΝΤΊΓΡΑΦΟ ΠΟΙΝΙΚΟΎ ΜΗΤΡΏΟΥ. 

 1(β) για την παράγραφο Α.2 του άρθρου 11  
– ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

–ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ ΕΦΚΑ (τ.ΙΚΑ)  

- ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ ΕΦΚΑ (τ.ΤΜΕΔΕ). 

 1(ββ) για την παράγραφο Α.2 α  του άρθρου 11 – Υπεύθυνη δήλωση για ΣΕΠΕ. 

 1(γ) για την παράγραφο Α.4(β) του άρθρου 11 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΚΗΡΥΞΗΣ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΤΩΧΕΥΣΕΩΣ 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ – ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΘΕΣΕΩΣ ΣΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
-ΜΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ (ΑΑΔΕ) 

 1(δ) για λοιπές περιπτώσεις παραγράφου Α.4 του άρθρου 11 
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 1(ε) για την περίπτωση θ της παραγράφου Α.4 του άρθρου 11 
-ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΔΙΑΠΡΑΞΗΣ ΠΑΡΑΠΤΩΜΑΤΟΣ 

 1(στ) για την περίπτωση του άρθρου 11.Α.8 
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 

74 ΤΟΥ Ν.4412/2016. 

 Για την απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας του άρθρου 11Β & 

 Για την απόδειξη της τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας του άρθρου 11Δ: 
- ΠΤΥΧΙΟ και ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΠΤΥΧΙΟΥ (22-10-2021). 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και αφού προέβη σε 
έλεγχο, διαπίστωσε ότι είναι αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής 
του άρθρου 80 του Ν.4412/2016. 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



Οικονομική προσφορά για κάθε εργασία και ομάδα εργασιών με τα κάτωθι ποσά προσφοράς (έκπτωση 
11,00% επί του προϋπολογισμού του έργου):  

Χωματουργικά   7.493,80 € 

Τεχνικά έργα  126.191,32 € 

Οδοστρωσία 12.286,45 € 

Ασφαλτικά 96.676,25 € 

Σήμανση - Ασφάλιση 24.454,08 € 

Εργασίες Πρασίνου 22.207,72 € 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  289.309,62 € 

ΓΕ & ΟΕ 52.075,73 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ 341.385,35 € 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 51.207,80 € 

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 392.593,15 € 

Απολογιστικά  2.429,97 € 

Αναθεώρηση 2,23 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ (χωρίς 
ΦΠΑ) 

395.025,35 € 

ΦΠΑ  94.806,08 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ (με ΦΠΑ) 489.831,43 € 

 

Αριθμός προσφοράς: 2 

Ο φάκελος προσφοράς έλαβε αριθμ. πρωτ.7734/1358/02-02-2021, θεωρείται εμπρόθεσμος  και 
περιλαμβάνει τα εξής:  

Αίτηση: Ναι 

Πτυχία: Ναι, με τα εξής στοιχεία:  
 

Αριθμός ΜΕΕΠ: 30284  «Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ»   
Ημερομηνία λήξης πτυχίου: 05-09-2019 με αυτοδίκαιη επέκταση ως 01-09-2021 (ΦΕΚ 256 Α΄/2020) 
ΕΔΡΑ: οδός Φιλιτά 40, Τ.Κ.29100, ΖΑΚΥΝΘΟΣ, ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 26950 48163 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ: ΟΔΟΠΟΙΙΑ, ΤΑΞΗ ΠΤΥΧΙΟΥ: 1η  

Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής: Ναι 

Τα δικαιολογητικά συμμετοχής που υποβλήθηκαν είναι τα κάτωθι: 

 Για την απόδειξη μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 11 Α:  
1(α) για την παράγραφο Α.1 του άρθρου 11  

– ΑΝΤΊΓΡΑΦΟ ΠΟΙΝΙΚΟΎ ΜΗΤΡΏΟΥ. 

 1(β) για την παράγραφο Α.2 του άρθρου 11  
– ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

–ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ ΕΦΚΑ (τ.ΙΚΑ)  

- ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ ΕΦΚΑ (τ.ΤΜΕΔΕ). 

 1(ββ) για την παράγραφο Α.2 α  του άρθρου 11 – Υπεύθυνη δήλωση για ΣΕΠΕ. 

 1(γ) για την παράγραφο Α.4(β) του άρθρου 11 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΚΗΡΥΞΗΣ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΤΩΧΕΥΣΕΩΣ 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ – ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
-ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΕΡΙ ΜΗ ΘΕΣΕΩΣ ΣΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
-ΜΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ (ΑΑΔΕ) 

 1(δ) για λοιπές περιπτώσεις παραγράφου Α.4 του άρθρου 11 
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 1(ε) για την περίπτωση θ της παραγράφου Α.4 του άρθρου 11 
-ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΔΙΑΠΡΑΞΗΣ ΠΑΡΑΠΤΩΜΑΤΟΣ 

 1(στ) για την περίπτωση του άρθρου 11.Α.8 
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 

74 ΤΟΥ Ν.4412/2016. 

 Για την απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας του άρθρου 11Β & 

 Για την απόδειξη της τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας του άρθρου 11Δ: 
- ΠΤΥΧΙΟ 

 Για την απόδειξη της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας του άρθρου 11Γ: 
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΕ ΣΥΝΗΜΜΕΝΕΣ ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΤΩΝ ΕΝ 

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΡΓΩΝ 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και αφού προέβη σε 
έλεγχο, διαπίστωσε ότι είναι αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής 
του άρθρου 80 του Ν.4412/2016. 
Οικονομική προσφορά για κάθε εργασία και ομάδα εργασιών με τα κάτωθι ποσά  
προσφοράς (έκπτωση 16,00% επί του προϋπολογισμού του έργου):  
 

Χωματουργικά   7.072,80 € 

Τεχνικά έργα   119.101,92 € 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



Οδοστρωσία 11.596,20 € 

Ασφαλτικά 91.245,00 € 

Σήμανση - Ασφάλιση 23.080,26 € 

Εργασίες Πρασίνου 20.960,10 € 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  273.056,28 € 

ΓΕ & ΟΕ 49.150,13 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ 322.206,41 € 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 48.330,96 € 

ΣΥΝΟΛΟ Σ1 370.537,37 € 

Απολογιστικά  2.429,97 € 

Αναθεώρηση 2,23 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ (χωρίς 
ΦΠΑ) 

372.969,57 € 

ΦΠΑ  89.512,70 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΟΥ (με ΦΠΑ) 462.482,27 € 

 
Η επιτροπή προέβη στη συνέχεια στον έλεγχο των τυπικών προσόντων των συμμετεχόντων όπου 
διαπιστώθηκε ότι όλοι οι συμμετέχοντες διαθέτουν τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα για την συμμετοχή 
τους στη διαδικασία. 
Ύστερα από τα ανωτέρω, προσωρινός ανάδοχος αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας «Γ. 
ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση, δέκα έξι τοις εκατό (16,00%), επί  του 
προϋπολογισμού του έργου. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης των προσφορών των 
συμμετεχόντων,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



Εισηγείται: 
 

 την ανάθεση για την εκτέλεση του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕΤΑ 
ΤΟΝ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΥΚΛΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΝΟΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ» στον οικονομικό 
φορέα «Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ &ΣΙΑ ΟΕ» που προσέφερε  έκπτωση  επί  του  συνόλου του προϋπολογισμού 
του έργου 16,00% (δέκα έξι επί της εκατό) ήτοι ποσό 372.969,57 € χωρίς ΦΠΑ ή 462.482,27 € με ΦΠΑ.  
 
Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 
 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία αντίγραφα. 
 
 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
Φώτιος Τσουκαλάς  
Πολιτικός Μηχανικός 
 
 
Αγγελική Κακολύρη 
Πολιτικός Μηχανικός 
 
 
Αγγελική Βούλτσου 
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός  

 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1.Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη             Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, θα έπρεπε να γίνει ανοικτός διαγωνισμός και να υπάρχουν περισσότερες 
προσφορές. Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ψήφισε κατά διότι όπως ανέφερε δε θεωρεί διαφανή τη 
διαδικασία.                     

 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ



 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

- Εγκρίνει το από 02-02-2021 πρακτικό για τον έλεγχο των δικαιολογητικών και της οικονομικής 
προσφοράς, της Επιτροπής διαπραγμάτευσης για την ανάθεση εκτέλεσης του έργου 
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΥΚΛΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΑΝΟΣ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ», σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή μετά 
την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών και τον έλεγχο των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών εισηγείται την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση του έργου τον οικονομικό 
φορέα “Γ. ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ”  που προσέφερε έκπτωση επί του προϋπολογισμού του 
έργου 16,00% (δέκα έξι επί τοις εκατό) ήτοι ποσό 372.969,57€ πλέον ΦΠΑ ή 462.482,27€ με το 
ΦΠΑ.  
 

- Εγκρίνει τη σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 160-06/10-02-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                        

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Νικόλαος Παπανικολάου 

 

ΑΔΑ: ΨΒΧΘ7ΛΕ-ΚΞΗ


		2021-02-11T12:34:37+0200
	Athens




